REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA EISTOGUT

KONTRATE

Numri i kontratés: 633-25-5290-5-2-1/C1008

KOMUNA E ISTOGUT, Njésia e Prokurimit te cilen e perfagéson z. Gézim Ademaj, zyrtar
pergjegjés i Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané;

,Menti Sh.p.k., Lidhja e Pejes nr.836, Banjé, ARBK 810298556 (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: LOT1-
NDERTIMI | RRUGEVE NE UCE. LOT2- NDERTIMI | RRUGEVE NE LUBOZHDE, LAGJA OSAJ DHE
PEPAJ. LOT3- NDERTIMI | RRUGES LIDHESE NGA RAKOSHI NE ZHAKOVE, LAGJA IMERAJ.
LOT4- NDERTIMI | RRUGEVE NE RAKOSH, LAGJA HAXHIAJ, JAHAJ DHE BRAHIMAJL.(PROJEKTE
2VIJEQARE)633-025-029-521

Nr. | prokurimit Lot633-25-5290-5-2-1/€1008

633-25-029-5-2-1/C1008

Neni 2 Cmimi

24 Cmimi total | punéve duhet té jeté: 459,765.00 €; ( me {ffalé]
“KatérgindepesédhjetéenéntmlijéeshtatécindeglashtédhjetepeséEuro”.

Cmimi per LOT1- NDERTIMI | RRUGEVE NE UCE. Duhet té jeté: 178,872.00 € Kontrata do te
lidhet ne shumén e zotimit te mjeteve per vitin 2025 ne shume prej 45,000.00 € ndersa
shuma e mbetur éshté e parapare te kontraktohet per vitin vijes 2026 prej 133,872.00 €

Cmimi pér LOT2- NDERTIMI | RRUGEVE NE LUBOZHDE, LAGJA 0SAJ DHE PEPAJ. Duhet te jeté:
84,158.20 Kontrata ne mes te paleve do te lidhet dhe te nénshkruhet ne shumén e zotimit te
mjetev te zotuara per 2025 ne shumé prej: 30,000,00, € ndersa shuma tjeter éshté parapar
te kontraktohet ne vitin vijues 2026 prej 54,158.20 €

Cmimi per LOT3- NDERTIMI | RRUGES LIDHESE NGA RAKOSHI NE ZHAKOVE, LAGJA IMERAJ.
Duhet té jeté: 139,624.40 Kontrata ne mes te paleve kontraktuese do te lidhet ne Shumen e
zotimit te mjeteve per vitin 2025 prej: 15,000.00€ ndersa diferenca do te kontraktohet ne
vitin buxhetor 2026 shuma prej 124,624.40€

Cmimi per lot LOT4- NDERTIMI | RRUGEVE NE RAKOSH, LAGJA HAXHLAJ, JAHAJ DHE
BRAHIMAIL. Duhet te jeté: 57,110.40 € Kontrata do te vlidhet né shumé te zotimit te mjeteve
per vitin 2025 prej: 35,000.00 ndersa diferenca prej 22,110.40 mbetet te kontraktohet né
vitin 2026

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré €dhe té mos i
hénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés,



Nenl 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratés.

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshia e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Hontratés;

Tenderi | Kontraktluesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té pagartésisé ose divergiencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé
né té cifin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Afati i pérmbushjés sé konlratés

4.1 Té gjitha punimet rreth aktivitetit te prokurimit né fjalé, do té fillojné pas nénshkrimit té
kontratés dhe planit pér menaxhim té kontratés, dhe do té perfundojné brenda 13. Muajsh, por
Jo me voné se 30.11.2026 nga data e nénshkrimit té kontratés.

Neni & Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, emall ose té dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit | eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés,

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunlkatés sé tij. Né té gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té
tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé nfoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérvec nése specifilkohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté
apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét “njofton”, “"vértetojé", "miratof
"ose"vendosé "do té Interprefohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim | tilié nuk duhet té mbahet apo venohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né giuhén SHQIPE né tri origjlnale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé oridjinale pér Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontrakiues Pér Kontraktorin
Komuna e Istogut .Menti Sh.p.k.
Emvi: Gézim Ademaj Emuri: Islam Shoshi
Pozita: Zyrtar pergje prokurimit Pozita: Dreftor
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 633-25-5290-5-2-1/C1008

Neni 1 Pérkuofizimet

1.1 “Kontratd" do t& thoté marréveshje t& lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shtg
shénuar ng formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe (€ gjitha
dokumentet e inkerporuar me referenct né té.

1.2 “Pun&” konsiderchen t& gjitha ato puné té ciiat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rr&nim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né fermularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) &sht& palé né kontraté dhe &shtg i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marr&veshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilide njert kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thotd shuma & i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n#& formularin e
kontratis.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot# vendi i caktuar p&r kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t§ thot# e t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e puntve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miraluara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t&€ kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 "KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kentratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &sht# ligjt & i péreakton & gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara n& kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shktuara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar ng KVIK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jets valid vetém n#se ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj& palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén osc njé piesé t& saj, osc ndonj pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjestn e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shtg bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisg qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het n& bankg apo kompani t& sigurimit ose institucion petér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata éshtd valide vetém né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cildés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& n&nkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakinesve i behen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk 18shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkentrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Koniraktues, Te gjithé nénkontraktucsit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmé&risé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckte p&r nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t8 pundsuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétordve té tij, Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, p&rkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontralgs dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jan& ne dispozicion. Pas l&shimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t*i komunikohen njé pale t& tretd nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l8shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jand t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg t& kontratés dhe pér
kompensim d&ri nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n ¢ duhur dhe n& p&rputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje
¢ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératg apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do € béjé t& gjitha
prpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, p&r personelin, shérbimet e té ciléve Konfraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratds, al, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njottojé autoritetin kontraktues pér k&t duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& uedhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekto)d dhe t& veprejé sipas t& gjitha ligjeve dhe mregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& koutratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshehet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Auteritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojnt brenda afatit t& caktuar réné& dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Konfraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& bijé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
& punimeve do t& béhen n# koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuesc
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e ¢ila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pé&rvojé q¢
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe p&r cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jan€ pérdorur pér realizimin e pungve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pungs pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofté se per kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve té€ ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré g& t& mos démtoj# kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté p&rgjegjés pér signrind e 18 gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara ng tender e tij, pér 18 kryor
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&venddsim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése knalifikimet e tyre pérkatése, cse
karakteristikat jang né& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje q& &shté pasojg e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet 1 vlefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhéng n€ pjesén [V t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Signrimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Puntt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (& perivdhés garantuese
t# defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jang pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajigjcve;

(c} humbje ose démtim i pron&s (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjcve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas n&nshkrimit t& kentratés duhet 1'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén p&r sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofton njé sigurim t& till§ atgheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraltuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njg vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshine dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar p&r dorézimin e certifikaiés mbi sigurimin ose te
eliminoj sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 N#se menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& puntve L&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgherg programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té till§, duke p&rfshirg gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose t&
tris detyrimet e kontraktuesit sipas pungve t& kontrakiuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré n¢ programin e
punimeve nuk do t& rezultoj& n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nésc kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés st kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket# t& drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t§ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguringé né vend-punishte gjaté gjithe periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jete
pérgjegjés psr t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e pungve.

13.3 Kontraktuesi do t& marrg t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Af do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisg te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng tralikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vegantl, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecants t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me géllim t& mbrojtjes apo p&r t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet € njofiojg
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q€ ai synon t& ndérmarré para se krycj ato. Riparimet e
démit 1c shkaktuara n& rrugg, ura nga transporti i malterialeve apo pajisjeve do t& jetd né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi gshté pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n& ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmenizojd ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka naritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve dogancre né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené€ n€ voncsé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do t& pérfshihen né Punét né mes (& Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
niése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instzlo] Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do &
kryhen né pajtim me Programin e dorgézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit ngse realizimi 1 kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t*i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket8 vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajm&rojé Auteritetin
Konlrakiues se ka per qellim (& bgje kerkese per zgjatje t¢ periudhes sé reallzimit pér & cllén ai koensideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetsr ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhgna gjith&pér(shirgse ashtu g& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lgjojé me shkrim
Kentraktuesit k&té zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin g& nuk i &shté dhéné e drejta p&r zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakfues né normén ditore t& cekur né¢ KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e percaktuar ng KVK. Autoriteti Kontrakiues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e d8meve té likuiduara nuk do t& ndikoj ng detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi fa
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né& nj& kontraté me nj& pal& t8 tretd n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESOTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktér informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe liojin € punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n¢ vend-punishte dhe t& réndésishme n& llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashkeé-ngnshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajg ose t€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shé&nimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t8 b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideren t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1€
mbajtur regjistrin & punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do t& jen# né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues p&r
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen# chjekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontraté€s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara ng kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té p&rfshihen n& pune ose né prodhimin e
kompaonentSve, ato mund 18 refuzohen dhe duhet t& zévendésehen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, Kontraktuesit mund t'i jepet mundé#sia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artlkuj do t# pranohen per
inkorporim ng pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekeit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés
pér mbik&gyrjen e ekzekutimit t&8 punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoritet] Kontraktues.

22,2 Qullimi i mbikéqyrjes éshté 1€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cildsiné e materialeve t€ ptrdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& siguroj& q& komponentét dhe materialet te dorgzohen n& kohé né vend pér ti lejuar
antoritetit kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plot8sisht véshtirésité g& mund t'j hasé ng k&g aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesg
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejtg, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, konirollojg, masg
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércakioj n&se komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cil#sing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢c mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése kompenentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj§ Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kt.

22,6 Niése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap€ nj&
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrgveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojn& q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palg kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i kemunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja c & ¢ilit
déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
lgshim né skica (vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone n& kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ate ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evito] menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevejshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kempensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhct t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projeklit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certilikate. Nésc Autoritct
Kontraktues bén nj& pages& me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhct intcrcs pér pagesé me vonesé né pagescn e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishte bérg, deri ng datén kur papesa €shté béré me vonesé, e
reegulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare té
dh&ng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesds pér pagesé, duhet t& p&rdoret pér t’i raportuar ndryshimet n€ llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testira, dhe punén c
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punds sé¢ kryer né& normén e Paramass dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, P&rshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazg t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpgrndarjen e Materialeve né vend punim vegmas ng Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteii Kontraktues do t€ bi3jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t€ péreaktuara né KVK nga data e
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtgzuar Bankar n& njg form@ té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues n& sasi dhe valut® & barabarlg me parapagim. Garancia do (& mbetet ng fugi deri
sa t& béhet pagesa e pard, por shuma e garancisé duhet t& roduktohet ng meényré progresive nga shuma gg paguhet nga
Kontrakiuesi. Intercsi nuk do t& pagnhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tiera t& nevejshme
posagérishl pér krycrjen ¢ punéve, Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénic ¢shig pérdorur ng keté ményré me
firrnizim (& kopjeve t& faturave ose dokumenteve 16 tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhei duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kentraktuesit, pas
orarit 1& prgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mhbhajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n¢ perfundim e t&ré€ 1&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s&
llogarisg pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
perfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t*i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punts s¢ pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontratés s& Paramasgs dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari g& ésht& pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutvar do 1€ pérbéj vlerén e aktivitcteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas I&shimit t& certilikatés pérfundimtare 8 pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj8 draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g¢ tregoné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme %€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré qé Menaxheri i Projektit t# pérgatis
deklaratgn e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith¢ informacionit t&
kérkuar ng ményrg t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatist¢ deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund tc jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaggsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazg t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nj& pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n¢
KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhgron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonchet apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t&¢ kontraktuara n€ afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng
vonesd apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje tg
kontratgs.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryetjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30,2 Nése nj& ngjarje e tillg ndedh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& p&rkohshém ose final do t&
bhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet§ pengesg pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jeme kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, n&se kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar ng mé&nyré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojs, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p&r njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se pungt, sipas mendimif te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& p&rkohsh&m, Autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh pas pranimit t& aplikacionit t& Kentraktuesit ose:

a) t'i léshoj# kontraktuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg¢ tjerash, edhe datén né t¢ cileén
sipas mendimit t& tij jang perfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim €
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33,3 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikat&n e pranimit té pérkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka [&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e p&rkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pé&r pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.



Neni 34 Pérgjegiésia mbi Defektct

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pargjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 18
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat& periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté¢ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendssimi ose rinovimi &shté b&r# pér kénagésing e mbiksqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila €shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonj& d&m gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues osc
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, N&se Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj&
d&ém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar né njoflim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejs vetd pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kentraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t&€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpres& kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
giendje gé t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& krygjn& punén
né kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& 1€
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e martg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjssist sc defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t jet€ 365 dité. Periudha e
Pérgiegjésisé se defekteve do té fillojé néé datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit (&
periudhés s& fundit, dhe ateher# kur t€ jen& zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikat& t& pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng té cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé gé autoriteti
kontraktues t& jetg i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményre té tille q& t& jeté i kénaqur auforiteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor#zuar tek autoriteti kontrakiues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrg parasysh léshimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikates
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kangé mbetur té parcalizuara n§ koh&n kur l&shohet certilikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e cbligimeve & tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njg shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontratgs.

36.3 Pérveg masave té sipérpé&rmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:



a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara n¢ kété nen do
t& zbatchen duke u zbritur nga shumat g& dubet t'i paguhen Kontrakiucsit, nga depozita, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& p&rfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit& rresht pa gent e pérfshiré kjo ndérpretjc né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit,

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat per shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesss;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit t&€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos kerrigjimi i defekteve gshté shkelje e kontratts dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& p&rcaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1 cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t¢ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratss pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa m& pare q¥ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bé&jé
vierésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [&né
até n& njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projekiit duhet t& paguajé kontraktuesin pé&r punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullitnet civile, lufiéra,
eksplodimel, térmeti, zjarrel, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashig kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n 1& pamundur
punémarrésit kryerjen e abligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrats, punémarrési sa mé¢ shpejté q¢
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punsdhénésit njé deklaraté me shkrim me 18 dh&nat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s€ pérmbushjes s& tyre.

i. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
ii. Brenda pessmbé&dhjetg 15 dit&, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes & pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé t€ gjitha
punét e pérfimduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé periudh& pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté gshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndé&rpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlergsimin e punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans g& jang marré para datés s& 1&shimit t& shkresés ng fjalé dhe minus
pérgindjen e vler#suar t& punéve t& pakryera, sig &shté cekur ng KVK, Démet shtesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Né&se shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj& pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerdn e punés sg
birg, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personclit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatgs.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Tmpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kaontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qofi& se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shp&rthimi i luftés apo ndonj& rasti tjetér jashig
kontrollit t&8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vérietoj k&té. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres pungn sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit € kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér pundt e kryera mé pas pér (1€ cilat
&shté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja mig&sore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do 11 bijné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t8 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim p8r pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé& ata konsiderojng se &shté € mundshme,
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, pal&t do t& takohen dhe t& mundchen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& i pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje migsésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetg& 30 ditd nga fillimi i procedurss. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurss s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t&€ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurgs
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja c mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore p&r zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palg mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratgs: 633-25-5290-5-2-1/C1008

KVK n& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kwisive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré g€ ka nj€ konflikt,
dispozitat k&tu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive &
pérmendura pér nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né
Kontratés KPK

Pérshkrimi i | Neni.
nenit Nr.
Ligji iffi2.1 Ligjet e Kosovés g& jané né fuqi do t& zbatohen pér
zbatueshém dhe t& gjitha ¢Bshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
gjuha kontratés. Juridiksioni do t& jet€ gjykata pérkatése né
Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté¢ GJUHA SHQIPE |
Siguria e | 10.1 Shume ¢ sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerds
ekzekutimit se kontratés, me vlefshméri 30 dité me gjaté
se perfundimi i kontratés.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i A" ) ] SRl
K ontraktuesit Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegiési e

Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
punéve, démtimet e pronés apo humbjet ¢
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jané
ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne
shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i
vend punishtes do te jeté + 30 dite nga plani
dinamik i ofruar pra nése zgjasin punimet
zgjatet edhe sigurimi i vend punishtes pra + 30
dite.

Fillimi i punéve | 17.1 Data e fillimit do t& caktohet né planin e

menaxhimit-Pas nénshkrimit té kontratés.

17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 60

dité pune, e me se voni deri me 30.11.2026 pas
nénshkrimit te kontratés dhe planit te menaxhimit




te kontratés.

Démet e
likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha punét jané 0.25% pér
¢do dité& vonese, por jo mé shume se 10% e vler&s s€
kontratés.

Regjistri i punés | 20.1 Ditari i Pungs dhe Libri ndértimor dhe
dokumentacioni tjeter pérkatés

Inspektimi  dhe | 22.1 Menaxher i kontratés do te jetd Blerim Bujupaj,

testimi zyrtar per ndertimtari dhe dhe projektc dhe
Mbikqyres i drejtépedrejté Genc Ademaj, drejtor i
Drejtoratit per Zhvillim Ekonomik i caktuar deri ne
perzgjedhjen e Kompanise mbikqyrese 1 cili do ta
béje mbikqgyrjen dhe realizimin e projektit deri ne
perfundimin e tij si dhe do te punojné planin pér
menaxhimin e kontratés konform pikes 2. dhe 3. te
vendimit Nr ¢1/859/2015 i datés 26.08.2025

Pagesat 24 Autoriteti Kontraktues duhet t8 paguaj Kontraktuesit

shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda
30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Pagesat do te behen pas situacioneve pé€r punét té
pérfunduara, ndérsa pagesa perfundimtare behet pas
pranimit te gjitha punimeve pa verejtje.

Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit té¢ vend punimit do t& jeté 3 dit& pas

kompensim nénshkrimit té€ kontratés.

Zgjidhja 42.2 Palét do té provojné ne ményré miqgésore ti zgjidhin

miqgsore e marréveshjet ku do t& organizojné se paku (2 ) dy

mosmarréveshjev takime pér zgjidhje migésore e nése kéto takime nuk

e kane sukses, atéheré kompetente do te jeté gjykata,

Zgjidhja ¢ |43.1 (do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té

mosmarréveshjev lindin gjaté ekzekutimit sé kisaj kontrate dhe se nuk

e me procedurd gshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do

gjyqésore t&¢ dorézohet Gjykata Themelore — Departamenti pér

¢éshtje ekonomike Prishting




029 - LoTrs

NDERTIMI | RRUGEVE NE Ugé

NDERTIMI | "RRUGEVE NE Ucé
L=390m,b=4m,L=70m,b=3m,L1=45m,b=3m,L2=129,b=3m,L4=85m,b=3m,L5=110m,b=3m,L
6=51m,b=3m,L7=44m,b=3m,L8=40m,b=3m,L9=160m,b=3m,L10=118m,b=3m,L11=60m,b=3
m,L11=105m,b=3m,L12=33m,b=3m,L13=80m,b=3m,L14=76m,b=3m.L15=52m,b=3m,L16=5
0m,b=3m,L17=53m,b=3m,L18=70m,b=3m,L19=87m,b=3m,L20=70m,b=3m,L21=80m,b=3m,
L22=105m,b=3m,L23=140m,b=3m dhe Zgjerime $=100m?

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Gjatésia e rrugés :

L=2318
m

Gjeresia e asfaltit

Gj

eresia e germimit:

Nr.

Specifikimi i punéve

Njésia

(1)

Sasia

(2)

Cmimi/
Njesi

{3}

Gjithsejt (2x3)

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE T

EREN

10,418.0 €

1.1

Mobilizimi i ndermarjes dhe rregullimi i punishtes per
pune si dhe largimi i instalimeve te ndryshme (elektrike,
uji dhe kanalizimi, ptk, kabllovike etj) ne punishte ne rast
se ka ne ato hapesira dhe dislokimi i tyre ne vendet e
caktuara nga institucionet perkatese. Te gjitha
angazhimet dhe shpenzimet per dislokimin dhe rikygjen e
instalimeve ne rrjetin e qytetit i bart operateri ekonomik.

copé

1.00

2,990.00 €

2,990.00 €

12

Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe
shenjave per kontrolle te trafikut gjate kryerjes se
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjate punimeve.

copé

1.00

150.00 €

15000 €

13

Shenimi i trases si dhe percjellja e punimeve me matje
gjeodezike gjate egzekutimit.

2,315.00

120€

2778.00€

1.4

Pastrimi i terenit ne pjeset anesore te ruges ne te dyja
anet e saj nga shkuret, rrenjet e drunjeve egzistues me
trashesi deri ne 40cm si dhe ndonje pengese eventuale
(gardhet) etj.

1,600.00

3.00€

4,500.00 €

. PUNET TOKESORE

21

Gérmimi i dheut te kategoris se lll dhe IV me trashesi
t=30cm, dhe bartja e materialit te germuar deri ne deponi
me te afert.

m3

3,000.00

500€

15,000.00 €

2.2

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se rruges né téré
gjatésiné e saj me saktesi deri ne 2cm me grejder me
modul te ngjeshjes 40-50MPa.

m2

9,900.00

0.60€

5940.00 €

KONSTRUKSION! | TRASES SE RUGES

3.1

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavoerik te granuluar nga guri i thyer
(0-63mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja te
behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes 50-
60Mpa.

m3

1,500.00

15.00 €

22,600.00 €

3.2

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
{(0-31.5mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15¢m, ngjeshja
te behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes
S0Mpa.

m3

1,500.00

16.00€

24,000.00 €




LOF 7

Nr,

Njésia | Sasia Sy
Njesi

(1) (2) o

Specifikimi i punéve

Gjithseijt (2x3)

3K

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé asfaltit me
asfaltbeton AB-16, me trashési 7em pas ngjeshjes
adekuate. Karakteristikat e asfaltit: fraksionet e asfaltit
>2mm...45-82.5%, fraksionet e agregatit <2mm...27-
49%, pjesa pé&r mbushjen e poreve <0.09mm...3-6%,

pérgindja e filerit ndaj agregatit 4-10%, materiali lidhés - me ££150.00 12:60i
bitumen B50/70...5.3-6.5% dhe shkalla e ngjeshjes >87%.
Garancioni | gendrueshmerisé se Asfaltit dubet te jete
minimum 5 vjeqar prej dites kur eshte bere pranimi teknik
i punimeve.

95,104.00 €

3.4

Furnizimi dhe vendosja e lesheses gypore @400mm per

m 12.00 6500 €
kalesen e rruges

780.00 €

315

Marrja e mostrave te asfaltit per shgyrtim nga nje
laborator te caktuar nga autoriteti kontraktues {menaxheri
i projekiit) ne vendet e cakiuara po ashtu nga mbikqgyrési |
projekiit.

copé 10.00 3000 €

300.00 €

3.6

Furnizimi dhe vendosja e sinjalizimit Vertikal nga qasja e
rruges dytesore e planifikuar pér Asfaltim per kygje ne
rrugen kryesore,Shenja e planifukar éshté Shenja STOP copé 12.00 115.00 €
e punuar sipas standardeve.Sinjalizimi te vendoset ne
rruget dytésore ge lidhen me rrugen kryesore,

1,380.00 €

3.8

Furnizimi me material, transporti dhe shtruarja e
bankmgve né dy anét & ITugés me gjt?r.éSJ nga 0.5m mle m3 230.00 15.00 €
trashési 10cm pas ngjeshjes nga guri i thyer me frakston
(16-31.5mm).

345000 €

I. REKAPITULIMI

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

10,418.0 €

PUNET TOKESORE

20,940.0 €

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES

147,514.0 €

. TOTALI (1+2+3):

178,872.00 €




©029-LoTT

NDERTIMI | RRUGEVE NE LUBOZHDE-LAGJA Osaj dhe Pepaj

NDERTIMI | RRUGEVE NE LUBOZHDE-LAGJA Osaj dhe Pepaj,L=100m,L2=170m,L3=
60m,L4=645m,L5=45m,L 6=30m,L7=30,L8=50,L9=6m,L10=15m,L11=6,L12=4m dhe gjeresi
B=3m dhe , Zgjerime $=40m?

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Gjatésia e rrugés ;| 1166 Gjeresia e asfaltit

Gjeresia e germimit:

Njésia | Sasia i
Njesi

() @) o

Nr. Specifikimi i punéve

Gjithsejt {2x3)

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

5,999.2 €

Mabilizimi i ndermarjes dhe rregullimi i punishtes per
pune si dhe largimi i instalimeve te ndryshme (elektrike,
uji dhe kanalizimi, ptk, kabllovike eij) ne punishte ne rast
1.1 |[se ka ne ato hapesira dhe dislokimi i tyre ne vendet e copé 1.00 1,450.00 €
caktuara nga institucicnet perkatese. Te gjitha
angazhimet dhe shpenzimet per dislokimin dhe rikygjen e
instalimeve ne rrjetin e gytetit | bart operatori ekonomik.

1,450.00 €

Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe
1.2 [shenjave per kontrolle te trafikut gjate kryerjes se cope 1.00 150.00 €
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjate punimeve,

15000 €

Shenimi i trases si dhe percgjellja e punimeve me matje m' 1.166.00 120 €

= gjeodezike gjate egzekutimit.

1,390.20 €

Pastrimi i terenit ne pjeset anesore te ruges ne te dyja
anet e sa] nga shkuret, rrenjet e drunjeve egzistues me
trashest deri ne 40cm si dhe ndonje pengese eventuale
{gardhet) efj.

1.4 m' 1,000.00 3.00€

3,000.00 €

2 PUNET TOKESORE

Gérmimi | dheut te kategoris se Il dhe IV me trashesi
2.1 |t=30cm, dhe bartja e materialit te germuar deri ne deponi mn3 1,400.00 .00€
me te afert.

7,000.00 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se rruges né téré
2.2 |gjatésiné e saj me saktesi deri ne 2cm me grejder me m? 4,665.00 080€
modul te ngjeshjes 40-50MPa.

2,798.00 €

3 KONSTRUKSION! | TRASES SE RUGES

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
3.1 |(0-63mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja te m3 700.00 15.00 €
behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes 50-
60Mpa.

10,500.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
3.2 |{0-31.5mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja m3 700.00 16.00 €
te behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes
50Mpa.

11,200.00 €




e el

Nr.

Specifikimi i punéve

Njésia

(1)

Sasia

(2)

Cmimif
Njesi

(3)

—

Gjithsejt (2x3)

33

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé& asfaltit me
asfaltbeton AB-16, me trash&si 7em pas ngjeshjes
adekuate. Karakteristikat e asfaltit: fraksionet e asfaltit
>2mm...45-82.5%, fraksionet e agregatit <2mm...27-
49%, pjesa pér mbushjen e poreve <0.09mm...3-6%,
pérqindja e filerit ndaj agregatit 4-10%, materiali lidhés -
bitumen B50/70...5.3-6.5% dhe shkalla e ngjeshjes >97%.
Garancioni i gendrueshmerisé se Asfaltit duhet te jete
minimum 5 vjegar prej dites kur eshte bere pranimi teknik
i punimeve.

mz

3,540.00

12.00 €

42,480.00 €

3.4

Furnizimi dhe vendosja e lesheses gypore $800mm per
kalesen & rruges

4.00

85.00 €

34000 €

315

Furnnizimi me material dhe ngritia e pusetave pergjaté
rrugés-trasesé dhe vendosja e kapave nga giza me aftési
mbajtese 30ton.

copé

7.00

150.00 €

1,050.00 €

35

Marrja e mostrave te asfaltit per shqyrtim nga nje
laborator te caktuar nga autoriteti kontraktues (menaxheri
i projektit) ne vendet e caktuara po ashtu nga mbikqyrési i
projektit.

copé

4.00

30.00 €

120.00 €

386

Furnizimi dhe vendosja e sinjalizimit Vertikal nga qasja e
rruges dytesore e planifikuar pér Asfaltim per kyaje ne
rrugen kryescre,Shenja e planifukar &shté Shenja STOP
e punuar sipas standardeve.Sinjalizimi te vendoset ne
rruget dytésore qe lidhen me rrugen kryesore.

copé

2.00

135.00€

270.00 €

3.8

Furnizimi me material, transporti dhe shtruarja e
bankinave né dy anét e rrugés me gjerési nga 0.5m me
trashési 10cm pas ngjeshjes nga guri i thyer me fraksion
(16-31.5mmj.

m3

120.00

20.00 €

2,400,00 €

. REKAPITULIMI

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

5,999.2 €

PUNET TOKESORE

9,799.0 €

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES

68,360.0 €

I. TOTALI (1+2+3):

84,158.20 €




D22 F- LOT 3

NDERTIMI | RRUGES LIDHESE RAKOSH-ZHAKOVE ETJ

NDERTIMI | RRUGES LIDHESE RAKOSH-ZHAKOVE L=1462M, b=3m, Zgjerime $=120m*

L1=362M,B=3M

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Gjatésia e rrugés :

L=1824
m

Gjeresia e asfaltit

Gjeresia e germimit:

Nr.

Specifikimi i punéve

Njésia

(1)

Cmimi/
Njesi

(3)

Sasia

(2)

Gjithsejt (2x3)

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

5,888.8 €

11

Mobilizimi i ndermarjes dhe rregullimi i punishtes per
pune si dhe largimi i instalimeve te ndryshme {elekirike,
uji dhe kanalizimi, ptk, kabllovike etj) ne punishte ne rast
se ka ne ato hapesira dhe dislokimi i tyre ne vendet e
caktuara nga institucionet perkatese. Te gjitha
angazhimet dhe shpenzimet per dislokimin dhe rikygjen e
instalimeve ne rrietin e gytetit i bart operateri ekenomik.

copé

1.00 [ 550.00 €

550.00 €

1.2

Vendosja e shenjave te perkochshme vertikale dhe
shenjave per kontrolle te trafikut gjate kryerjes se
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjate punimeve.

copé

1.00 [ 150.00 €

150.00 €

1.3

Shenimi i trases si dhe percjellja e punimeve me matje
gjeodezike gjate egzekutimit.

1,824.00 1.20€

2,188.80 €

1.4

Pastrimi i terenit ne pjeset anesore te ruges ne te dyja
anet e saj nga shkuret, rrenjet e drunjeve egzistues me
trashesi deri ne 40cm si dhe ndonje pengese eventuale
(gardhet) &t].

1,000.00 3.00€

3,000,000 €

PUNET TOKESORE

2.1

Gérmimi i dheut te kategoris se Il dhe IV me trashesi
t=30cm, dhe bartja e materialit te germuar deri ne depeni
me te afert.

m3

2,188.00 5.00 €

10,940.00 €

22

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se rruges né téré
gjatésing e saj me saktesi deri ne 2cm me grejder me

modul te ngjeshjes 40-50MPa.

7,296.00 0.80 €

4377860 €

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES

3.1

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
{0-63mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja te
behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes 50-
B60Mpa.

m3

1,094.00 15.00 €

16,410.00 €

3.2

Furnizimi, fransporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
{0-31.5mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja
te behet me cilinder 25tone deri ne medulin e ngjeshjes
S50Mpa.

m3

1,094.00 16.00 €

17,504.00 €




e

Nr.

Specifikimi i punéve

Njésia

(1)

Sasia

(2)

Cmimi/
Njesi

(3)

Gjithsejt (2x3)

283

Furnizimi, transporti dhe punimi i shiresés sé asfaltit me
asfaltbeton AB-16, me trashési 7cm pas ngjeshjes
adekuate. Karakteristikat e asfaltit: fraksionet e asfaltit
=2mm...45-82.5%, fraksionet e agregatit <2mm...27-
49%, pjesa pé&r mbushjen e poreve <0.08mm...3-6%,
pé&rgindja e filerit ndaj agregatit 4-10%, materiali lidhés -
bitumen B50/70...5.3-8.5% dhe shkalla e ngjeshjes >87%.
Garancioni i gendrueshmerisé se Asfaltit duhet te jete
minimum 5 vjeqgar prej dites kur eshte bere pranimi teknik
i punimeve.,

m2

55692.00

12.00 €

67,104.00 €

3.4

Formésimi | kananlit pergjat trasés, planifikimi dhe
rregullimi | tij, kanal me dimesione 50x50cm

300.00

4500 €

13,500.00 €

3.5

Furnizimi dhe vendosja e lesheses gypore @400mm per
kalesen e rruges

12.00

5500 €

660.00 €

36

Furnnizimi me material dhe ngritja e pusetave pergijaté
rrugés-trasesé dhe vendosja e kapave nga giza me aftési
mbajtese 30ton.

copé

2.00

135.00 €

27000 €

3.7

Marrja e mostrave te asfaltit per shqyrtim nga nje
laberator te caktuar nga autoriteti kentraktues {menaxheri
i projektit) ne vendet e caktuara po ashtu nga mbikqyrési |
projektit.

copée

5.00

25.00¢€

125.00 €

3.8

Furnizimi dhe vendecsja e sinjalizimit Vertikal nga gasja e
rruges dytesore e planifikuar pér Asfaltim per kygje ne
rrugen kryesere,Shenja e planifikuar &shté Shenja STOP
e punuar sipas standardeve.Sinjalizimi te vendoset ne
rruget dytésore qe lidhen me rrugen kryesore.

copé

1.00

115.00 €

1156.00 €

3.9

Furnizimi me material, transporti dhe shtruarja e
bankinave né dy anét e rrugés me gjerési nga 0.5m me
trashést 10em pas ngjeshjes nga guri i thyer me fraksion
{16-31.5mm).

ma3

182.00

15.00 €

273000€

I. REKAPITULIMI

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

5,888.8 €

PUNET TOKESORE

15,317.6 €

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES

118,418.0 €

. TOTALI (1+2+3):

139,624.40 €




OLI-¢tor 4

NDERTIMI | RRUGEVE NE RAKOSH

NDERTIMI | RRUGEVE NE RAKOSH
L=70m,b=4m.L1=75m,b=3m,L2=58m,b=3m,L3=74m,b=3m,L4=32m,b=3m,L.5=53m,b=3m,L.6=1
36m,b=3m,L7=29m,b=3m,L8=24m,b=3m.L9=26m,b=3m,L10=200m,b=3m dhe Zgjerim

S=100M>
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Gjatésia e rrugés ;| L=777m Gjeresia e asfaltit| i
Gjeresia e germimit:
iy R Cmimi/
Nr. Specifikimi i punéve Niggla Basis Njesi Gjithsejt (2x3)
(1) (2) 2
(3}
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 3,963.4 €
Mobilizimi i ndermarjes dhe rregullimi i punishtes per
pune si dhe largimi i instalimeve te ndryshme (elektrike,
uji dhe kanalizimi, ptk, kabllovike etj) ne punishte ne rast
1.1 |se ka ne ato hapesira dhe dislokimi i tyre ne vendet e copé 1.00 550.00 € 550.00 €
caktuara nga institucionet perkatese. Te gjitha
angazhimet dhe shpenzimet per dislokimin dhe rikygjen e
instalimeve ne rrjetin e qytetit i bart operatori ekonomik.
Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe
1.2 |shenjave per kontrolle te trafikut gjate kryerjes se copé 1.00 150.00 € 150.00 €
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjate punimeve.
13 S’henimi‘ i trages sidhe pfer;jellja e punimeve me matje m 277 00 120 € 930 40 €
gjeodezike gjate egzekutimit.
Pastrimi i terenit ne pjeset anesore te ruges ne te dyja
1.4 |anet e 3} nga shkuret, rrenjet e drunjeve egzistues si m' 777.00 3.00€ 2,331.00€
dhe ndonje pengese eventuale (gardhet) e,
2 PUNET TOKESORE
Gérmimi | dheut te kategeris se lll dhe IV me trashesi
2.1 |t=30cm, dhe bartja e materialit te germuar deri ne deponi m3 945.00 500€ 4,725.00 €
me te afert.
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se rruges né téré
2.2 |gjatésing e saj me saktesi deri ne 2cm me grejder me m? 3,200.00 0B60€ 1,920.00 €
moedul te ngjeshjes 40-50MPa.
3 | KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES
Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
3.1 [{0-63mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15em, ngjeshja te m3 472.00 15.00 € 7,080.00 €
behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes 50-
60Mpa.
Furnizimi, transperti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
3.2 |{0-31.5mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja m3 472.00 16.00 € 7.552.00 €
te behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes
S50Mpa.




L ory

Nr.

Specifikimi i punéve

Njésia
(1}

Sasia

(2)

Cmimi/
Njesi
{3)

Gjithsejt (2x3)

3.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i shiresés sé asfaltit me
asfaltbeton AB-16, me trashési 7cm pas ngjeshjes
adekuate. Karakteristikat e asfaltit: fraksionet e asfaltit
>2mm...45-82.5%, fraksionet e agregatit <2mm,..27-
49%, pjesa pér mbushjen e poreve <0.09mm...3-6%,
pérqindja e filerit ndaj agregatit 4-10%, materiali lidhés -
bitumen B50/70...5.3-6.5% dhe shkalla e ngjeshjes >97%.
Garancioni | gendrueshmerisé se Asfaltit duhet te jete
minimum 5 vjegar prej dites kur eshte bere pranimi teknik
i punimeve.

m2

2,430.00

12.00 €

2816000 €

3.4

Furnnizimi me material dhe ngritja e pusetave pergjaté
rrugés-trasesé dhe vendosja e kapave nga giza me aftési
mbajtese 30ton,

copé

4.00

15000 €

600.00 €

35

Furnizimi dhe vendosja e lesheses gypore @400mm per
kalesen e rruges

6.00

55.00 €

330.00€

3.6

Marrja e mostrave te asfaltit per shayrtim nga nje
laborator te caktuar nga autoriteti kontrakiues (menaxheri
i projektit) ne vendet e caktuara po ashtu nga mbikqyrési i
projektit.

copé

5.00

30.00€

150.00 €

3.7

Furnizimi dhe vendosja e sinjalizimit Vertikal nga qasja e
rruges dytesore e planifikuar pér Asfaltim per kygje ne
rrugen kryesore,Shenja e planifikuar &shté& Shenja STOP
e punuar sipas standardeve.Sinjalizimi te vendoset ne
rruget dytésore ge lidhen me rrugen kryesore.

copé

4.00

115.00 €

480.00 €

3.8

Furnizimi me material, transporti dhe shtruarja e
bankinave né dy anét e rrugés me gjerési nga 0.5m me
trash&si 10cm pas ngjeshjes nga guri i thyer me fraksion
{16-31.5mm).

m3

78.00

15.00 €

1,170.00 €

I. REKAPITULIMI

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

39634 €

PUNET TOKESORE

6,645.0 €

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES

46,502.0 €

I. TOTALI (1+2+3):

57,110.40 €




